[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДИВАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   13 марта  2020 г. №  9

О создании добровольной пожарной охраны муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
В целях реализации требований Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» в части её создания на территории Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Совет депутатов муниципального образования Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Поддержать решение инициативной группы о создании добровольной пожарной дружины в д. Дивасы Смоленского района Смоленской области.
2. Обратиться к председателю совета Смоленского областного отделения ВДПО - учредителю Общественного учреждения пожарной охраны «Добровольная пожарная команда Смоленской области» (далее – ОУ ДПК) с просьбой о принятии добровольной пожарной дружины (далее –ДПД) Дивасовского сельского поселения в качестве структурного подразделения ОУ ДПК.

3. Руководство добровольной пожарной дружиной Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава муниципального образования
Дивасовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                 С.Б. Власенкова